MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

411122

83370

Ministerio de Cultura
Karen Tatiana Vanegas Barbosa
COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS

Material Pedagdgico

Liqudacion de la Orden de Compra

2024-06-26 12:12:01

Detalle o justificacién

Se tramita cierre de la orden de compra conforme al informe final de supervision adjunto.

\VL\W& (&/AG v\\\\u 2,

Firma ordenador del gasto
Nombre: Luisa Fernanda Truijillo Bernal
Documento: C.C 43996509

Firma/ge proveedor
Nombre: Rodolfo Antonio Alabarracin Medina

Documento: 7.217.866 de Duitama
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MEMORANDO

Bogota D.C., 21 de junio de 2024

PARA: JENNY CAROLINA VELANDIA MARTINEZ

ti) Culturas

Coordinadora Grupo de Contratos y Convenios

DE: LINA MARCELA GONZALEZ GONZALEZ

Coordinadora del Grupo de Gestién Administrativa y de Servicios

ASUNTO: Liquidacion Contrato de Prestacion de Servicios Nro. 4977

de 2021.

Estimada Carolina,

De manera atenta, solicito expedir el acta de liquidacién del Contrato Nro. 4977

de 2021, conforme a la siguiente motivacion:

De manera voluntaria y de comun acuerdo entre las partes, se procede a liquidar
el Contrato Nro. 4977 de 2021, con fecha de inicio del 22 de diciembre de 2021
y fecha de terminacion definitiva del 31 de diciembre de 2021, cuyo balance
financiero es el siguiente de acuerdo con el Certificado de Pagos y Saldos

expedido por el Grupo de Gestidén Financiera y Contable:

BALANCE FINANCIERO

BALANCE GENERAL AL CONTRATO Nro. 4977 de 2021

VALOR CONTRATO INICIAL

$2 .436.525,00

VALOR ADICION OTROSI No.

$0.00

VALOR TOTAL CONTRATO

$2 .436.525,00

VALOR PAGADO A LA FECHA:

$2 .436.525,00

VALOR TOTAL EJECUTADO:

$2 .436.525,00

VALOR SIN EJECUTAR

$0

SALDO PENDIENTE POR LIBERAR

$0

Ministerio de las Culturas, las Artes y los Saberes
Direccién: Calle 9 No.8 - 31, Bogota D.C., Colombia
Conmutador: (+57) 601 342 4100

Linea Gratuita: (+57) 01 8000 938081
www.mincultura.gov.co

Sede Correspondencia

Casa Abadia Calle 8# 8 A -31

Ext. 4073 — 4074 - 4076
servicioalciudadano@mincultura.gov.co
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La supervisidon del contrato certifica el cumplimiento de cada una de las
obligaciones contractuales suscritas por el proveedor, asi mismo, certifica que,
durante la ejecucidon y hasta la liquidacion, no se presentaron presuntos
incumplimientos o siniestros que afectaran las garantias del contrato.

En consecuencia, las partes declaran encontrarse a paz y salvo bajo todo
concepto.

Sin otro particular, agradezco su atencion y disposicién, por lo que quedo al
pendiente de lo que consideren necesario.

Cordialmente,

¢
Magcein o P
ﬂfARCELA GONZALEZ GONZALEZ
Coordinadora del Grupo de Gestion Administrativa y de Servicios

Anexos:

Estudios previos

Orden de compra
Certificado de saldo y pagos.
CDP.

CRP.

RUT.

Pdliza.

Cémara de comercio.
Informe y parafiscales.
Informe final.

Proyectd: Ana Carolina Diaz Granados - Grupo de Gestién Administrativa y de Servicios

*

Ministerio de las Culturas, las Artes y los Saberes Sede Correspondencia

Direccién: Calle 9 No.8 - 31, Bogota D.C., Colombia Casa Abadia Calle 8# 8 A -31
Conmutador: (+57) 601 342 4100 Ext. 4073 — 4074 - 4076

Linea Gratuita: (+57) 01 8000 938081 servicioalciudadano@mincultura.gov.co

www.mincultura.gov.co
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COLOMBIA y INFORME FINAL DE SUPERVISION
(@o VLI“DA \‘) Culturas Cédigo: F-GIN-165
Version: 0
Fecha: 23/Nov/2020
B Fubiico [ Reservado Ol ciasificado /Nov/

EL SUPERVISOR DEL CONTRATO Nro. 4977 DE 2021, ORDEN DE COMPRA 83370 SUSCRITO
ENTRE EL MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y LOS SABERES Y
COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S

En ejercicio de las funciones de supervision sefialadas en el Manual de Contratacion del
Ministerio de las Culturas, las Artes y los Saberes adoptado mediante la Resolucién 1711 del
12 junio 2019, y en la Resolucion No. 3034 del 25 de septiembre de 2019 “Por medio de la
cual se actualiza el Manual de Interventoria y Supervisién de Contratos y Convenios del
Ministerio”, como supervisor (a) designado por parte de la Entidad, para el Contrato Nro. 4977
de 2021:

CERTIFICO QUE
PARTES: NACION - MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y LOS SABERES con NIT
830.034.348-5 y COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.AS, identificada con el NIT:
800.089.897-4.

OBJETO: Suministro de material pedagogico para las sedes del Ministerio de Cultura en la
Ciudad de Bogota.

1. FECHAS DE PERFECCIONAMIENTO Y EJECUCION:
ELl 22 de diciembre de 2021 se suscribio el Contrato Nro. 4977 de 2021, orden de compra 83370,
y una vez cumplidos los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion se suscribio la

correspondiente acta de inicio el dia 30 de diciembre de 2021.

VALOR INICIAL DEL CONTRATO: La suma de DOS MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS
MIL QUINIENTOS VEINTICINCO PESOS ($2.436.525,00) MONEDA LEGAL.

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: El valor del Contrato Nro. 4977 de 2021 esta amparado y
comprometido asi

DOCUMENTO NUMERO FECHA DE VALOR
EXPEDICION
Certificado de
Disponibilidad 583521 07/12/2021 $ 10.000.000,00
Presupuestal
Registro
Presupuestal 1726821 30/12/2021 $ 2.436.525,00

2. SUPERVISORES DEL CONTRATO: La vigilancia y seguimiento del cumplimiento de las
obligaciones que surgieron en virtud del presente Contrato estuvieron a cargo de:

SUPERVISOR FECHA DE DESIGNACION FECHA DE TERMINACION
Coordinador(a) del Grupo de
Gestién Administrativa y de 22/12/2021 31/12/2021
Servicios

DESARROLLO DEL CONTRATO:

3. MODIFICACIONES CONTRACTUALES:

OTROSIES FECHA DE SUSCRIPCION DESCRIPCION

N.A. N.A.

4. SUSPENSIONES:

SUSPENSIONES FECHA DE FECHA DE REINICIO FECHA DE TERMINACION
INICIO FINAL

N.A.

“Autorizo al Ministerio de las Culturas, las Artes y los Saberes para el tratamiento de los datos personales aqui consignados, lo anterior, en cumplimiento de la Ley
1581 de 2012 y el Decreto Reglamentario 1377 del 27 de Junio de 2013 y demds normas concordantes. Para conocer mas sobre nuestra politica de tratamiento de
datos personales, lo invitamos a ingresar a http://www.mincultura.gov.co/globales/Paginas/-Protecci%C3%B3n-de-Datos-Personales---Habeas-Data.aspx"
Direccion: Carrera 8 No. 8-55 Conmutador: 3424100. Linea gratuita (018000) 938081 Correo electrénico: atencionalciudadano@mincultura.gov.co. Internet:
www.mincultura.gov.co
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5. GARANTIAS:

Para el amparo del contrato se constituyeron las siguientes garantias:

ASEGURADORA P?\:"ZA AMPAROS A s\llsi\slijor;li)sos VIGENCIAS
o FECHA INICIO] FECHA FINAL
14-46- $243,652.50
SEGUROS DE ’
ESTADO SA 121r?e5x%486 CUMPLIMIENTO 22/12/2021 [30/06/2022

6. ASPECTOS FINANCIEROS:

Los desembolsos realizados en el contrato, se hicieron de conformidad a lo establecido en el
Acuerdo Marco de Precios de Suministro de material pedagdgico CCE-166-AMP 20021y en los
estudios previos para adquisicion de consumibles de impresion.

Por lo anterior, y de acuerdo a la Certificacién de fecha 7 de junio de 2021, expedida por el
Coordinador (a) del Grupo de Gestion Financiera y Contable del Ministerio de las Culturas,
las Artes y los Saberes, en virtud del contrato de la referencia, se realizaron los siguientes
desembolsos:

No. de Orden de pago Fecha de la orden de Valor
pagos pago
1 75608722 30/03/2022 $2 .436.525,00
Valor total de pagos realizados: $2 .436.525,00

7. BALANCE FINANCIERO DEL PROYECTO

Una vez verificada la informacion que reposa en el Ministerio, se establecié que el balance
general del contrato es el siguiente:

BALANCE FINANCIERO
BALANCE GENERAL AL CONTRATO Nro. 4977 de 2021

VALOR CONTRATO INICIAL $2 .436.525,00
VALOR ADICION OTROSI No. $0.00
VALOR TOTAL CONTRATO $2 .436.525,00
VALOR PAGADO A LA FECHA: $2 .436.525,00
VALOR TOTAL EJECUTADO: $2 .436.525,00
VALOR SIN EJECUTAR $0
SALDO PENDIENTE POR LIBERAR $0

8. OBLIGACIONES

Tabla No. 1 - Obligaciones del Contratista:

Cumple

Obligaciones Contractuales (Si/No)

Soporte y/o Gestion

1. Entregar los elementos, en las
condiciones, modos y plazos
determinados, cumpliendo con
las especificaciones solicitadas, Si Documentos que reposan en la AZ
ofrecidas y contratadas. DIGITAL

2. El Proveedor debera acreditar
la existencia de una linea directa,
de su propiedad o del fabricante,

“Autorizo al Ministerio de las Culturas, las Artes y los Saberes para el tratamiento de los datos personales aqui consignados, lo anterior, en cumplimiento de la Ley
1581 de 2012 y el Decreto Reglamentario 1377 del 27 de Junio de 2013 y demds normas concordantes. Para conocer mas sobre nuestra politica de tratamiento de
datos personales, lo invitamos a ingresar a http://www.mincultura.gov.co/globales/Paginas/-Protecci%C3%B3n-de-Datos-Personales---Habeas-Data.aspx"
Direccion: Carrera 8 No. 8-55 Conmutador: 3424100. Linea gratuita (018000) 938081 Correo electrénico: atencionalciudadano@mincultura.gov.co. Internet:
www.mincultura.gov.co
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Cumple

Obligaciones Contractuales (Si/No)

Soporte y/o Gestion

para la atencion de la garantia de
los elementos.

3. Realizar la entrega oportuna de
toda la Dotacién, tal como se
describe en las especificaciones
técnicas del ACUERDO MARCO DE
PRECIOS DE COLOMBIA COMPRA
EFICIENTE, SUMINISTRO DE
ELEMENTOS DE MATERIAL
PEDAGOGICO

4. Empacar debidamente los
elementos, en materiales que
garanticen su conservacion
durante el transporte a las
diferentes sedes del Ministerio.

5. Asumir los costos de
transportes, cargue y descargue
necesario para entregar los
elementos en cada
Infraestructura Cultural indicada
por el Ministerio.

6. Reemplazar, a sus expensasy a
entera satisfaccion del
MINISTERIO DE CULTURA, sin
costo alguno para la Entidad, todo
producto que resulte de mala
calidad o con defectos de
fabricaciéon o no cumpla con las
especificaciones solicitadas.

7. EL Proveedor debera dar las
respectivas recomendaciones de
uso, mantenimiento,
almacenamiento y transporte que
se requieran.

8. El Proveedor entregara los
elementos segun las
especificaciones del ACUERDO
MARCO DE PRECIOS DE
COLOMBIA COMPRA EFICIENTE,
SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE
MATERIAL PEDAGOGICO vy las
necesidades del MINISTERIO DE
CULTURA.

9. Adjuntar a cada Acta de
Entrega (formato MINISTERIO DE
CULTURA), el correspondiente
informe  fotografico que, de
evidencia de la correcta entrega
de los elementos en el lugar
indicado por el MINISTERIO DE
CULTURA.

10. Los elementos hasta no ser
recibido a conformidad por parte
del MINISTERIO DE CULTURA, es
responsabilidad Unica y expresa
del PROVEEDOR el bienestar y
estado de todos los bienes y
cualquier dafo o imperfecto

debera ser reparado o
remplazado por el PROVEEDOR a
su cargo.

11. Entregar las garantias exigidas
en el ACUERDO MARCO DE
PRECIOS DE COLOMBIA COMPRA
EFICIENTE, SUMINISTRO DE
ELEMENTOS DE MATERIAL
PEDAGOGICO.

“Autorizo al Ministerio de las Culturas, las Artes y los Saberes para el tratamiento de los datos personales aqui consignados, lo anterior, en cumplimiento de la Ley
1581 de 2012 y el Decreto Reglamentario 1377 del 27 de Junio de 2013 y demds normas concordantes. Para conocer mas sobre nuestra politica de tratamiento de
datos personales, lo invitamos a ingresar a http://www.mincultura.gov.co/globales/Paginas/-Protecci%C3%B3n-de-Datos-Personales---Habeas-Data.aspx"
Direccion: Carrera 8 No. 8-55 Conmutador: 3424100. Linea gratuita (018000) 938081 Correo electrénico: atencionalciudadano@mincultura.gov.co. Internet:
www.mincultura.gov.co
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Cumple

Obligaciones Contractuales (Si/No)

Soporte y/o Gestion

12. Las demas que se deriven del
ACUERDO MARCO DE PRECIOS DE
COLOMBIA COMPRA EFICIENTE,
SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE
MATERIAL PEDAGOGICO.

Que de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002, el Supervisor deja
constancia que EL CONTRATISTA, cumplié con el pago de aportes al sistema de seguridad
social integral y parafiscal, de acuerdo con las certificaciones remitidas para los tramites del

pago.

La presente certificacion se expide en la ciudad de Bogota D.C. a los veintiunos (21) dias del
mes de junio de 2024.

En mi calidad de supervisor del contrato, se avala el contenido del informe y el avance en la
ejecucion del contrato de acuerdo con lo anteriormente descrito.

De acuerdo con el archivo que reposa en el Grupo, la supervision actual procede a liquidar
el contrato, bajo la informacion del informe de ejecucion contractual que reposa en AZ Digital
y el SECOP II.

Asi mismo, se manifiesta que el contrato no presenta dificultades en su ejecucién, ni
situaciones exdgenas que afecten su normal desarrollo.

En este sentido, se certifica que el contratista cumplio a satisfaccién con el objeto,
obligaciones y productos del contrato en la forma y oportunidad pactadas, en Bogota D.C. a
los 21 dias del mes de junio de 2024.

Cordialmente,

Epop
LUM@IAR%/E\LA&%}\/IQALEZ GONZALEZ

Coordinadora Grupo de Gestién Administrativa y de Servicio
MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y LOS SABERES

“Autorizo al Ministerio de las Culturas, las Artes y los Saberes para el tratamiento de los datos personales aqui consignados, lo anterior, en cumplimiento de la Ley
1581 de 2012 y el Decreto Reglamentario 1377 del 27 de Junio de 2013 y demds normas concordantes. Para conocer mas sobre nuestra politica de tratamiento de
datos personales, lo invitamos a ingresar a http://www.mincultura.gov.co/globales/Paginas/-Protecci%C3%B3n-de-Datos-Personales---Habeas-Data.aspx"
Direccion: Carrera 8 No. 8-55 Conmutador: 3424100. Linea gratuita (018000) 938081 Correo electrénico: atencionalciudadano@mincultura.gov.co. Internet:
www.mincultura.gov.co
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CERTIFICACION DE SALDOS PRESUPUESTALES Y PAGOS

PLblico

rescreade

Pagina 1 de 1
Cédigo: F-GFC-120
Versién: 0
Fecha: 05/10/2023

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y LOS SABERES

La suscrita Coordinadora del Grupo de Gestion Financiera y Contable del Ministerio de las Culturas, las Artes y los Saberes, certifica los saldos presupuestales y pagos efectuados a la fecha de expedicién de la presente, acorde

con solicitud realizada asi:

DATOS DEL CONTRATISTA O PROVEEDOR

BENEFICIARIO : COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS Bogot4, D.C., 07/06/2024
NIT: 800089897
CONTRATO Y/O CONVENIO: 4977-2021
OBSERVACIONES:
SALDOS PRESUPUESTALES PAGOS
FECHA COMP';‘;MISO VALOR VALOR OBLIGADO PRESSJ‘;'S:ST AL PRESUPUESTO FECHA No. ORDEN DE PAGO | No. OBLIGACION VALOR PRESUPUESTO
30/12/2021 1726821 2.436.525,00 2.436.525,00 - PGN 30/03/2022 75608722 490022 2.436.525,00 PGN

TOTAL SALDOS PRESUPUESTALES

2.436.525,00

2.436.525,00

TOTAL PAGOS

2.436.525,00

SGR - Sistema General de Regalias
PGN - Presupuesto General de la Nacion

Bloua Woilasg fs-

DIANA PATRICIA MONTENEGRO BELTRAN

Coordinadora Grupo de Gestion Financiera y Contable




POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario

2. Concepto |0 | 2| Actualizacion

4. Numero de formulario

(415)770

14792196104

001479219610 4

0) C

7212489984(802

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional 14./Buzén electrénico
8 0008989 7 4 Impuestos de Bogota 3 2
IDENTIFICACION
24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Numero de Identificacién 27. Fecha expedicion
Persona juridica 1
— — £, 1 1
Lugar de expedicion 28. Pais 29. Departamento 80-€iudad/Municipio
|
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre 34:-Ctios nombres
35. Razén social
COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS
36. Nombre comercial 37.Sigia
HANAN
LUBICACION
38. Pais 39. Departamento 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |BogotaD.C. 1 1 |Bogota, D.C. 001
41. Direccion principal
CL 122 21 55 AP 406
42. Correo electrénico direccioncontable@serlecomsas.com
43. Codigo postal |44. Teléfona 1 32037109 4 7|45 Teléfono 2 3125067025
CLASIFICACION
Actividad-econémica Ocupacion
Actividad principal Actividad secundaria Otras actividades 52. NGmero
46. Codigo 47. Fecha inicio actividad 48. Codigo 49! Fecha'inicio dctividad 50. Codigo 1 2 51. Codigo establecimientos
|
|4651||2013|01|14|46_:1_9J!_2013_L01|14| |4 6 3 1[4 6 4 4] | | 3
Responsabilidades, Calidades y Atributos
1 2 3 4 5 6 7 3 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
. S N I N A
sa.cogo|5 |7 |1 0[1 4[4 2[4 85 2f |
05- Impto. renta y compl. régimen ofdinar
07- Retencion en la fuente a titulo de \rent
10- Obligado aduanero
14- Informante de exogena
42- Obligado a llevar contabilidad
48 - Impuesto sobre las ventas - IVA
52 - Facturador electrénico
Obligados aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
’ 3 | ‘ | | | | | ‘ | ‘ 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54. Codigo |57 Modo | |
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
| | ‘ ‘ | ‘ |s8.crc ‘ |

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacion

Para uso exclusivo de la DIAN

59. Anexos

SI|:| NO

60. No. de Folios:

[

61. Fecha |2021 -10-11/17: 22: 47

La informacion suministrada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacion, suspension
y cancelacion del Registro Unico Tributario (RUT), debera ser exacta y veraz; en caso de constatar
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantaran los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspension, segun el caso.

Paréagrafo del articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016

Firma del solicitante:

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
Firma autorizada:

084. Nombre ALBARRACIN MEDINA RODOLFO ANTONIO

985. Cargo Representante legal Certificado

Fecha generacién documento PDF: 19-10-2021 12:08:06PM



DIAN

POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario

Espacio reservado para la DIAN

Pagina

4. Numero de formulario

(415)770

2 de 6 Hoja 2

14792196104

7212489984(8

001479219610 4

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT)

8 0008 989 7|4

6. DV | 12. Direcci6n seccional

Impuestos de Bogota

14./Buzén electrénico

Caracteristicas y formas de las organizaciones

62. Naturaleza

| 2|

63. Formas asociativas

11 of

64. Entideédes a insfitutos de derechapublico de orden nacional, departamental,
municipal y'descentralizados

-

65. Fondos 66. Cooperativas SZ{,E,’;jiffg’sadeS ¥ 0rgapismos
68. Sin personeria juridica 69. Otras organizaciones no clasificadas 70. Beneficio 1
Constitucién, Registro y Ultima Reforma Composicion del Capital
Documento 1. Constitucion 2. Reforma
71. Clase 05 0 4 82. Nacional 100 %
72. Nimero 4 3 1 3 9
73. Fecha 199 0. 0 3‘ 12 20161 24_1 5 83. Nacional publico 0 %
74. Namero de notaria 1
75. Entidad de registro 0 3 84. Nacional privado 100 0 %
76. Fecha de registro 19900322 | 20 ¥, 701 2 4
L L . NIV A S S TR, N W E—
77. No. Matricula mercantil 1 4 9 4 5 1 7'4.0 6
78. Departamento 15 5
79. Ciudad/Municipio 1 3 | 13 85. Extranjero 0 %
Vigencia 86. Extranjero publico 0 0 %
N
80. Desde 19900312 | ) )
81. Hasta 300012 3.1 i ) ) 87. Extranjero privado 0 0 %
|
Entidad de vigilancia y control
88. Entidad de vigilancia y control
Superintendencia de Sociedades 5
Estado y Beneficio
Item 89. Estado actual 80, Fecha cambio de estado 91. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 92. DV
1 49 [20100129| -
2 8 0 2016010 1] -
|
g [ . . | -
4 | o -
5 | o :
Vinculacién econémica
93. Vinculacion | g4 Nombre del grupo econémico ylo empresarial 95. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) dela g5 py/.

economica

Matriz o Controlante

97. Nombre o razén social de la matriz o controlante

170. Namero de identificacién tributaria

otorgado en el exterior

171. Pais

172. NUmero de identificacion tributaria
sociedad o natural del exterior con EP

173. Nombre o razén social de la sociedad o natural del exterior con EP

Fecha generacién documento PDF: 19-10-2021 12:08:06PM




Formulario del Registro Unico Tributario

POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA Representa0|on
Pagina 3 de 6 Hoja 3
Espacio reservado para la DIAN 4. Numero de formulario 14792196104
(415)7707212489984(8020) 000001479219610 4
5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional 14./Buzén electrénico
8 0008989 7 4 Impuestos de Bogota 3 2
Representacion
98. Representacion 99. Fecha inicio ejercicio representacién
REPRS LEGAL PRIN 18
19951114 )
100. Tipo de documento 101. Numero de identificacion 102DV [1103-NUmero de tarjeta profesional
CéduladeCiudadani 1 3 |7 2 1 7 8 6 6 |
1 A [ AN
104. Primer apellido 105. Segundo apellido 106. Primef nombre 107. Otros nombres
ALBARRACIN |MEDINA RODOLFO |ANTONIO
108. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 109. DV | 110. Razon social representante legal
98. Representacion 99. Fecha inicio ejercicio representacién
REPRS LEGAL SUPL 19 Jl_l 9.9.9.005 0 1|
ey — ——S Sl 1
100. Tipo de documento 101. Numero de identificacion 102. DV | 103. NUmero de tarjeta profesional
CéduladeCiudadan 1 3 |4 6 6 6 0 9 3 6 |
2
104. Primer apellido 105. Segundo apellido 106. Primefngmbre 107. Otros nombres
SIERRA |MEDINA !MARIA EDITH
108. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 109. DV | 110. Razonsociai representante, legal
98. Representacion 99. Fecha.inicio/ejercicie.sepreseritacion
AN |
100. Tipo de documento 101. Numero de identificacior 102. DV | 103. NUmero de tarjeta profesional
X , / |
104. Primer apellido 105. Segunde. apellido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
108. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 109. DV | 140. Razori soeial representante legal
i
1
98. Representacion | 99, Fecha inicio ejercicio representacién
| — 1 1 |
100. Tipo de documento 101, Numero de identificacién 102. DV | 103. NUmero de tarjeta profesional
. N |
104. Primer apellido 105:-Segundo apellido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
108. Numero de Identificacion Tributaria’(MT) 109. DV | 110. Razon social representante legal
98. Representacion 99. Fecha inicio ejercicio representacién
1 1 |
100. Tipo de documento 101. Numero de identificacion 102. DV | 103. NUmero de tarjeta profesional
. |
104. Primer apellido 105. Segundo apellido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
108. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 109. DV | 110. Razon social representante legal

Fecha generacién documento PDF: 19-10-2021 12:08:06PM




POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario
Socios y/o Miembros de Juntas Directivas, Consorcios, Uniones

pagina 4 de 6 Hoja 4
Espacio reservado para la DIAN 4. Numero de formulario 14792196104
‘“‘JSHJHNZ12JJ!JJHUUJM“ l‘ '“IUI‘JJQZIUUI(H4
5. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direcci6n seccional 14. Buzén electrénico
8 0008 9 8 9 7|4 |mpuestosdeBogota 3 2
Socios y/o Miembros de Juntas Directivas, Consorcios, Uniones Temporales
111. Tipo de documento 112. Namero de identificacion 113, B\ 54. Nac;nai_ldad A4
CéduladeCiudada 1 3 (7 2 1 7 8 6 6 ! | COLOMBIA 16 9
115. Primer apellido 116. Segundo apellido 117. Primer nombre - 118.6’«05 nombres
ALBARRACIN MEDINA |RODOLFO |ANTON|O
! 119. Raz6n social e W7a
120. Valor capital del socio 121. % Participacion ’ 122: Ct;\a de ingreso 123. Fecha de retiro
/11979 0,03 2 2 .
111. Tipo de documento 112. Namero de identificacion 113V [114. Nacionalidad
CéduladeCiudada 1 3 |4 6 6 6 0 9 3 6 i COLOMBIA 169
115. Primer apellido 116. Segundo apellido 117. Primer iombre 118. Otros nombres
SIERRA MEDINA iMARIA EDITH
2 119. Razén social
120. Valor capital del socio 121. % Participacier!. <" / /1~ 122,/ Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro
1990032 2| L
111. Tipo de documento 112. Namero de identificacion 113. DV |114. Nacionalidad
CéduladeCiudada 1 3 (1 0 5 2 4 0 3 9 04 | COLOMBIA 16 9
115. Primer apellido 116. Segundu-apellido — 117. Primer nombre 118. Otros nombres
ALBARRACIN |S|ERRA ANDRES FELIPE
3 119. Razén social . N
120. Valor capital del socio _71_21. % Panicipaf.ién_ 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro
AN 2012042 4 L
111. Tipo de documento 112. Namero.de identificagidn 113. DV |114. Nacionalidad
Cédulade Ciudadan1 3 (1 052407 6/2 5 | COLOMBIA 16 9
115. Primer apellido 116 Segundo—apellido 117. Primer nombre 118. Otros nombres
ALBARRACIN !SIERRA JAVIER RODOLFO
4 119. Razén social \
120. Valor capital del socio N\ 121. % Participacion 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro
2012042 4 L
111. Tipo de documento 112. Numero de identificacion 113. DV |114. Nacionalidad
Tarjetadeldentidad 1 2 [1 0 0 2 5 2 8 6 5 2 | COLOMBIA 169
115. Primer apellido 116. Segundo apellido 117. Primer nombre 118. Otros nombres
ALBARRACIN SIERRA JUAN MANUEL
° 119. Razén social
120. Valor capital del socio 121. % Participacion 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro
2012042 4 L

Fecha generacién documento PDF: 19-10-2021 12:08:06PM



)

POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario
Revisor Fiscal y Contador

N N

Espacio reservado para la DIAN

4. Numero de formulario

Pagina 5 de 6 Hoja 5
14792196104
U‘JS)‘JHD12JJUJHUUJ(‘)‘)“ ‘ -“-U«“7921UU1(‘)‘4

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT)

6. DV
8 0008 989 7|4

12. Direccién seccional

Impuestos de Bogota

14./Buzén electrénico

Revisor Fiscal y Contador

124. Tipo de documento 125. Numero de identificacion

126:.DV+1127. ,NUimero.de tdrjeta/profesional

[ 1 46587T

131. ,Otros nombres

IALEXANDER

138,DV | 139. Nimero de tarjeta profesional

7 7 0 9T

143. Otros nombres

ALFONSO

150. DV | 151. NGmero de tarjeta profesional
21 77 25T

155. Otros nombres

ANDREA

3 CéduladeCiudadania 17 3 (7 4 1 8 1 8 9 2
é 128. Primer apellido 129. Segundo apellido 130. Primer nombre
%‘ MOLINA |RODRIGUEZ FREDY
£ 1132. Namero de Identificacién Tributaria (NIT) 133. DV | 134. Sociedad o firma designada
g 8301259187 | 2 |A E AUDITORES DE COLOMBIA S.A'S.
é 135. Fecha de nombramiento N
2020122158 | 4 L
136. Tipo de documento 137. Numero de identificacion
2 |Cédulade Ciudadania 1 3 |5 g 3 8 2 7 4
g_ 140. Primer apellido 141. Segundo apellido __1EPrimer hombre
% ESTUPINAN |MEJ|A _inO
£ | 144. Namero de Identificacién Tributaria (NIT) 145. DV | 146. Sociedad o firré designada
g 8 3012659187 | 2 |A E AUDITORES DE.COLOMBIAIS.A.S.
é 147. Fecha de nombramiento AN S
2020121 5] N
148. Tipo de documento 149. Numero de identificacion
CéduladeCiudadania 1 3 |1 0 5 2 3 9 2-8 8 1
N 152. Primer apellido 153. Segundo ‘apellido 154. Primer nombre
§ RICAURTE RICAUR'IE ~ DENISSE
g 156. Nimero de Identificacién Tributaria (NIT) 157 DV | 158./Sociedad ofirma.designada

|
1<

159. Fecha de nombramiento ‘

202110001

Fecha generacién documento PDF: 19-10-2021 12:08:06PM



Formulario del Registro Unico Tributario

POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA EStabIeCimientos
Pagina 6 de 6 Hoja 6
Espacio reservado para la DIAN 4. Numero de formulario 14792196104
(415)7707212489984(8020) 000001479219610 4

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional

14./Buzén electrénico

8 0008 9 8 9 7| 4 |mpuestosdeBogota 3 2
Establecimientos, agencias, sucursales, oficinas, sedes o negouos:\tTeEs—_ A4
160. Tipo de establecimiento 161. Actividad econémica | )
Establecimiento de comerci g 2 |Comercio al por mayor de otros tipos de maquinaria y equipo n.c.p.__ |4 65 gi
162. Nombre del establecimiento
COMERCIALIZADORA SERLE.COM S A S
163. Departamento 164. Ciudad/Municipio
Boyaca 1 5 | Duitama 2 378
! 165. Direccién N
CL14 15 18P 4
166. Numero de matricula mercantil 167. Fecha de'la aricja mercar\til_—
14946 /A |19 99070 3 2 2]
168. Teléfono 169. Fecha de cierre
7601160 /O | o
160. Tipo de establecimiento 161. Actividad econémica
Sucursal 10 Comercio al por mayor de computadores, equipo periférico y programas dei| 465 1
162. Nombre del establecimiento AN S
SERLE.COM SAS BOGOTA
163. Departamento 164. Ciudad.’M;.icipio v
Bogota D.C. 11 IBogotél, D.C. 00 1
2 165. Direccién N\
CL 122 21 55 OF 406
166. Numero de matricula mercantil N\ N\ _| 167/ Fecha de la matricula mercantil
02493/6 45 20140090 3]
168. Teléfono 169. Fecha de cierre
3203710947 | ]
160. Tipo de establecimiento P61 Actividad-econdmica
Sucursal 1 10\ |Comercio/al'por mayor de computadores, equipo periférico y programas de |4 6 5 1
162. Nombre del establecimiento: :
COMERCIALIZADORA SERLE.COMSAS' TUNJA
163. Departamento 164. Ciudad/Municipio
Boyaca 1 5 | Tunja 00 1
3 165. Direccién
CL20 7 780OF 101 A
166. Numero de matricula mercantil 167. Fecha de la matricula mercantil
00131374 [20140091 5]
168. Teléfono 169. Fecha de cierre
3125067025 | ]

Fecha generacién documento PDF: 19-10-2021 12:08:06PM



- - SEGUROS POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DEL
ESTADO S.A.
' MIT. 860.009.578-6

DECRETO 1082 DE 2015

DATOS DEL TOMADOR | GARANTIZADO
COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS

NOMBRE O RAZON
SOCIAL

IRECCION: CL 122 NRO. 21 - 55 AP 406

IDENTIFICACION NIT: 800.089.897-4

CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL COD.SsuC NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. CHAPINERO 14 14-46-101059436 0
FECHA EXPEDICION VIGENCIA DESDE A LAS VIGENCIA HASTA A LAS
DIA MES ANO DIA MES ANO HORAS DIA MES ANO HORAS TIPO MOVIMIENTO
12 | 2021 22 | 12 | 2021 00:00 30 | 06 2022 23:59 EMISION ORIGINAL

|CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL |TELEFONO: 3203710947

DATOS DEL ASEGURADC | BENEFICIARIC

SEGURADO /
BENEFICIARIO:

DIRECCION: CR 8 NRO. 8 -55

MINISTERIO DE CULTURA | IDENTIFICACION NIT: 830.034.348-5

CIUDAD:  BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELEFONO 3424100

DICIONAL:

OBJETD DEL SEGURD

CON SUJECI ON A LAS CONDI Cl ONES GENERALES DE LA POLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE | NTEGRANTE DE LA M SMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL
TOVADOR DECLARAN HABER RECI BI DO Y HASTA EL LiM TE DE VALOR ASEGURADO SENALADO EN CADA AMPARO, SEGURCS DEL ESTADO S.A., GARANTI ZA:

EL CUMPLI M ENTO DE LAS OBLI GACI ONES DERI VADAS DE LA ORDEN DE COMPRA NO. 83370 DE SUM NI STRO DE BI ENES CUYO OBJETO ES: SUM NI STRO DE MATERI AL PEDAGOG CO
PARA LAS SEDES DEL M NI STERI O DE CULTURA EN LA Cl UDAD DE BOGOTA.

AMFAROS

RIESGO. SUM NI STRO DE BI ENES

AVPARCS VI GENCI A DESDE VI GENCI A HASTA SUMA ASEG ACTUAL

@l CUMPLI M ENTO DEL CONTRATO 22/ 12/ 2021 30/ 06/ 2022 $243, 652. 50

ACLARACIOMNES

VALQOR PRIMA NETA

GASTQS EXPEDICION.

VA

TOTAL A PAGAR

VAL QR ASEGIIRADO TQTAI

PLANDE PAGQ

$ #+++20.000.00 $ *eo8 000.00 $ Hrrrrr5.320.00 $ Hhrkrkk+33.320.00 $ Hrrini+243,652.50 CONTADO
INTERNEDIARID DB TRIBUCION COAREGURD
NOMBRE CLAVE % DE PART. MOMERE COMPAL B PART. VALOR ASEGURADO
ALI ANZA MUTUAL DE SEGUROS AMB LTDA 164207 100. 00

DE COLOMERA

SUPERINTENDENCLE FIMANCERA

VIGILADO

14-46-101059436

EIRMA AUTORIZADA: Gahriela A

arante B

- Secretaria General

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CRA. 7 NO. 57 -67 - TELEFONO: 2172417 - BOGOTA, D.C.

USTED PUEDE CONSULTAR ESTA POLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM

OFICINA PRINCIPAL: CRA. 11 NO. 90-20 BOGOTA D.C. TELEFONO: 21

RAPIESTADO



- EEEUM POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
. = DECRETO 1082 DE 2015
. NIT. 860.009.578-8
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL COD.SUC NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. CHAPINERO 14 14-46-101059436 0
FECHA EXPEDICION VIGENCIA DESDE ALAS  VIGENCIA HASTA ALAS
DIA_ MES ANO | DIA MES  ANO HORAS | DIA° MES ANO |HORAS TIPO MOVIMIENTO
23 | 12 | 20m 22 |12 | 20z 0000 | 30 |os | 2022 23:59 | EMISION ORIGINAL
DATOS DEL TOMADOR | GARANTIZADD
NOMBRE O RAZON coMRazmE nors SERLE conitis |IDENTIFICACION NIT: 800.089.897-4
DIRECCION: CL 122 NRO. 21 - 55 AP 406 FIUDAD:  BOGOTA, D.C, DISTRITO CAPITAL [TELEFONO: 3203710847
DATOS DEL ASEGURADO | BENEFICIARIO
S SEGURADO | -
S ENEFICIARIO: MINISTERIO DE CULTURA IDENTIFICACION NIT: 830.034.348-5
e > RECCION. CRS NRO. 8 -55 CIUDAD. — BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL — FELEFONG 3424100
#lA\DICIONAL:
P GUESTADO
PORTAL OHE FUEGOE
' ™

CORRESPONSALES BANCARIOS

1 Super)” (ST (1)
95 9555/436] m INTER

- Bancolombia™
VfS.d - ‘)“‘-’-‘:—:‘: I',.Iu.!" % oimespeasH Bancari
| @D exto o= i way/amm

Pagos con convenio *No aplica para transferencias

Bancode Bogotd (. seguros del Estado 5.A Cuenta Corriente 008465445

A—
Crupo e :
Bancolombia Seguros del Estado 5.A Cuenta Convenio 47189
LS &
VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICION IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL
$ *¥+*+++20,000.00 $ *rririxg,000.00 $ rirkrixg 320.00 $ rirkrkrixir33,320.00 $ HirrRxIxx243,652.50
INTERNMEDIARID B TRIBUCION COW B EDURID
MNOMERE CLAVE % DE PART. MOMERE COMPARLA % PART. WALOR ASEGURADD
ALI ANZA MUTUAL DE SEGUROCS AMS LTDA 164207 100. 00
PLAN DE PAGO CONTADO

®IOUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE
ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

=

;i = = AR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO
§§ Fum.m IJE P.eusu EECION

-] e DO S.A. ES CRA. 7 NO. 57 -67 - TELEFONO: 2172417 - BOGOTA, D.C.

e BANCO CHEQUE No. VALOR REFERETET
E PAGO:

& 1100211149472-8
g EFECTIVOD (415) 7709998021167(8020) 11002111494728(3900) 000000033320( 96) 20221222

=

~|{|cHEQUE

L]

—|{|ToTAL 5

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE




- SEGUROS
DEL
ESTRDO S.A.

NIT. 860.009.578-6

CONSTANCIA DE NO REVOCATORIA NI CANCELACION
POR FALTA DE PAGO DE LA PRIMA

Hacemos constar, que la pdliza N° 101059436, anexo
0, no expirara por falta de pago de la prima, ni por
revocatoria unilateral del tomador de la pdliza o de la aseguradora.

Lo anterior de conformidad con lo establecido en el decreto 1082 de 2015
el cual regula las garantias ante entidades estatales

Dado en BOGOTA, D.C. a los 23 dias del mes de DICIEMBRE de 2021

14-46-101059436
FIRMA AUTORIZADA: Gabriela A. Zarante B. - Secretaria General

2




Computadores
Suministros
Mantenimiento

Comercializadora Mantenimier
sesoria técnica

5 9 r I 9. C I I I SAS Utiles De Oficina Y Papf:::'?;

CERTIFICACION DE PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES PARAFISCALES
ARTICULO 50 LEY 789 DE 2002

Yo, Rodolfo Antonio Albarracin Medina, identificado con CC 7.217.866, en mi condicion de
Representante legal de Comercializadora Serle.com S.A.S identificada con Nit 800.089.897-4, debidamente
inscrito en la Camara de Comercio de Bogota, luego de examinar de acuerdo con las normas de auditoria
generalmente aceptadas en Colombia, los estados financieros de la compaifiia, certifico el pago de los
aportes de seguridad social (pension, salud y riesgos laborales) y de los aportes parafiscales (Instituto
Colombiano de Bienestar familiar ICBF, Servicio Nacional de Aprendizaje SENA y Caja de Compensacion
Familiar), cuando a ello hubiere lugar, pagados por la compafiia durante los ultimos seis (6) meses
calendario legalmente exigibles a la fecha de presentacion de la propuesta, dichos pagos corresponden a los
montos contabilizados y cancelados por la compaifiia durante dichos 6 meses. Lo anterior, en cumplimiento
de lo dispuesto en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002.

Dada en Bogota, a los (28) dias del mes de Febrero de 2022

.
7/
2"
Rodolfo Afonig/Albarracit
CC 7.217.866
Representante Legal
Comercializadora Serle.com sas

g’gﬁ‘gd‘&m - DUITAMA: Calle 14 No. 15 — 18 Piso 4 Tel. (8) — 7654505 — Cels. 3203710947
: 5 direccioncomercial@serlecomsas.com — gerencia@serlecomsas.com — licitaciones@serlecomsas.com




